

Ert datum Er referens
Datum Vår referens
2012-08-30 /Ulf Lindberg

Socialdepartementet
Enheten för upphandlingsrätt
103 33 Stockholm

Remissvar

Betänkande Upphandlingsstödet framtid (SOU 2012:32)

Almega har beretts tillfälle att lämna remissvar på ovanstående förslag och vill därför anföra följande.

Sammanfattande kommentarer

- Almega anser att Upphandlingsstödet bör omplaceras för att öka synligheten av stödet och samtidigt separera det från Statens Inköpscentral.
- En ny liten myndighet, som inte samlar alla upphandlingsstödjande verksamheter, är ingen optimal lösning.
- Upphandlingsstödet bör placeras i en egen avdelning inom Konkurrensverket.

Utredningens förslag sammanfattas

Upphandlingsstödet bör arbeta med information och vägledning kring både upphandlingsjuridiska frågor och andra aspekter som ekonomi, miljöhänsyn, sociala hänsyn och innovationer, liksom strategiska frågor såsom organisation och resurser för offentlig upphandling. Verksamheten ska vända sig till både upphandlande myndigheter och leverantörer. Utredningen menar att det är helt avgörande att verksamheten blir synlig och trovärdig. Därför föreslår utredningen att det bildas en *Upphandlingsstödsmyndighet*.

De förslag som utredningen lägger fram innebär inte några nya regler eller pålagor för företag. Däremot kommer företag som redan deltar, eller överväger att delta i offentlig upphandling att få tillgång till bättre information och vägledning. Ett förstärkt upphandlingsstöd kommer att vara

till nytta för leverantörer i allmänhet. Tillgång till bättre information och vägledning bör leda till att fler företag väljer att delta i offentlig upphandling, vilket medför ökad konkurrens.

Almeegas utgångspunkt

Almega anser att Upphandlingsstödet hittills har gjort ett mycket bra arbete, givet de förutsättningar de fått.

Almega vill särskilt understryka att arbetssättet för framtagning av vägledningar är mycket lyckat. Upphandlingsstödet skapar referensgrupper till varje vägledning, där den offentliga marknads parter tillsammans diskuterar fram ”best practices”. Oavsett var ett framtida upphandlingsstöd blir placerat så önskar Almega att detta arbetssätt fortsätter.

Almega håller med utredningen om att synligheten är ett problem. Många företag känner inte till att stödet finns. Att Upphandlingsstödet upplevs vara ”gömt” inom Kammarkollegiet, där också Statens Inköpscentral finns, är inte optimalt.

För att öka synligheten av Upphandlingsstödet och separera det från Statens Inköpscentral finns det därför stor anledning att omplacera det. Almega välkomnar därför denna utredning.

Almega instämmer också i Svenskt Näringslivs remissvar, där det bland annat framgår att all upphandlingsstödjande verksamhet bör ingå vid inrättande av en ny myndighet. Utredningen fick ett avgränsat uppdrag redan genom skrivningarna i kommittédirektiven (dir. 2011:78), där det framgår att Miljöstyvningsrådets kriterieverksamhet inte skulle omfattas av utredningen.

Almega anser därför att en ny liten myndighet, som inte samlar alla upphandlingsstödjande verksamheter, inte är en optimal lösning.

Bättre med egen avdelning inom Konkurrensverket

Almega anser att Upphandlingsstödet bör placeras i en egen avdelning inom Konkurrensverket. Upphandlingsstödet ska främst ägna sig åt vägledning och information, vilket Konkurrensverket kan göra med framgång. Det finns även anledning för Upphandlingsstödet att ha ett övergripande ansvar för metodfrågor i samband med offentlig upphandling, till exempel metoder för behovsanalys och uppföljning av avtal.

Vid placering av Upphandlingsstödet inom Konkurrensverket är det mycket viktigt att verket inom organisationen skiljer på funktionerna tillsyn och upphandlingsstöd. Upphandlande myndigheter och företag måste känna sig trygga med att kontakta avdelningen för upphandlingsstöd för att få hjälp, utan att riskera att de på grund av ärendet blir granskade av tillsynsfunktionen. Almega tror att Konkurrensverket kan balansera detta på ett bra sätt.

Det är givetvis också centralt att ett framtida Upphandlingsstöd inte konkurrerar med de företag som finns på marknaden idag. Eftersom Konkurrensverket även är tillsynsmyndighet för konkurrensfrågor är Almega övertygad om att verket även klarar av denna uppgift.

Almega AB

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ulf Lindberg', with a long horizontal stroke extending to the right.

Ulf Lindberg
Näringspolitisk chef